
1

Vi vill utbreda Guds rike
Eskilstuna pastorats vision
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Sedan lång tid har det varit människors och Guds vilja att kyrkan ska finnas i Eskilstuna. 
Svenska kyrkan har haft sin plats här sedan länge och formerna för kyrkans liv har förändrats 

över tid. Den utmanas nu både av sekulärt tänkande och att den världsvida kyrkan finns nära och en 
ökad religiös mångfald.

Eskilstuna pastorat har utvecklats i sin form sedan den 1 januari 2018 då Eskilstuna församling blev 
ett pastorat tillsammans med Västra Rekarne församling. Tyvärr fick vi en haltande närhetsprincip av 
samarbetet mellan en stor och en liten församling. Slutsatsen blev att vi 1 januari 2020 bildade tre nya 
församlingar, och blev då fyra församlingar i pastoratet. Målet var att skapa det lokala sammanhanget, 

gudstjänsten i fokus och gemensamhetsbärande församlingar.
Nu består Eskilstuna pastorat av fyra församlingar S:t Ansgars församling, S:t Johannes församling, 

Tunafors församling samt Västra Rekarne församling.

Församlingsinstruktionen är ett identitetsdokument för hur församlingarna i Eskilstuna pastorat vill ta 
sig an den grundläggande uppgiften, formulerad i inledningen till Kyrkoordningens andra avdelning: 

att fira gudstjänst, bedriva undervisning och utöva diakoni och mission.

Eskilstuna pastorat 2020-09 
Kyrkoherde Johan Hedlund.

I N L E D N I N G
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V Å RT  U P P D R A G

Eskilstuna pastorat är en del av Svenska kyrkan och som sådan bär pastoratet den 
grundläggande uppgiften. Eskilstuna pastorat är också en del av den folkkyrka 
som vill skapa möjligheter för var och en att mötas av Guds nåd. Gud som 
ständigt närvarande i varje människas liv, som möter och vandrar med var och 
en. Som evangelisk-luthersk kyrka i en miljö av kristen och religiös mångfald är 
det viktigt att vara tydlig och söka grunden i evangeliets frihet och möjlighet.

VISION
Vi vill utbreda Guds rike

Vi vill vara en kyrka där gemenskapen bärs av söndagens gudstjänst och där 
delaktigheten i brödet och vinet står i fokus. Med avstamp i den gemenskapen 
får vi skapa platser för att upptäcka Guds närvaro i alla människors liv, 
möjliggöra för tron, rusta för livet, ge ord för hoppet och upprätta hela 
skapelsen. Allt detta med en tydlig teologisk grund och ett diakonalt 
förhållningssätt som pastoratet har formulerat.
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Eskilstuna har präglats av kristen-
domen i nästan tusen år, alltsedan 
missionsbiskopen Eskil slog sig ner i 
Rekarnebygden på 1000-talet. Under 
1100-talet anlades flera kyrkor inom 
det som idag är Eskilstuna pastorat. 
Under 1900-talet utvecklades Eskilstu-
na tätort till en modern industristad 
och Fors medeltida kyrka har komplet-
terats med i tur och ordning Klosters 
kyrka, Ansgarskyrkan, S:t Petri kyrka, 
S:t Pauli kyrka, S:t Andreas kyrka och 
Tomaskyrkan. Landsbygden represen-
teras av Västra Rekarne församlings tre 
medeltida kyrkor i Gillberga, Lista och 
Västermo samt Öja kyrka med rötter i 
medeltiden och ett kapell i Värhulta 
från 1900-talets mitt.

Under efterkrigstiden ökade industrins 
behov av arbetskraft och då också in-
flyttningen till Eskilstuna. Framför 
allt kom många från Finland vilket re-
sulterat i att Eskilstuna utgör ett finskt 
förvaltningsområde och pastoratet har 
särskild finskspråkigt arbete i S:t Johan-
nes församling. Inflyttningen har fort-
satt och idag ökar befolkningen i Eskil-
stuna kommun med ca 1000 personer 
per år och mer än var fjärde Eskilstuna-
bo är född i ett annat land, vilket gör 
att församlingarna möter människor 
från hela vår värld. Landsbygden inom 
pastoratet har en stabil befolkningsnivå 
men en stor omstrukturering har skett 
då allt färre får sin utkomst av jord- och 
skogsbruk och allt fler pendlar till ar-
bete framförallt i Eskilstuna centralort 
men även andra närbelägna orter. 

Eskilstuna präglas idag av religiös när-
varo och mångfald då många invånare 
tillhör någon av våra systerkyrkor eller 
andra religioner. Detta tillsammans 
med ett sekulärt tänkande och att allt 
fler inte identifierar sig som religiösa 
ställer Svenska kyrkan inför nya ut-
maningar. Inom pastoratet finns de 
flesta samfund med rötter i 1800- och 
1900-talets väckelse samt flertalet av 
världens kyrkor representerade. Några 
mindre samfund använder pastoratets 
kyrkor för att fira gudstjänst medan 
andra, bland annat Romersk-katolska 
och Syrisk-ortodoxa kyrkan, har egna 
kyrkor. Stora befolkningsgrupper finns 
från Irak, Syrien och Somalia.

Eskilstuna är av tradition en industris-
tad. Idag byggs gamla industrilokaler 
om till moderna bostäder och kontor 
för att möta inflyttning och förändring 
av arbetsmarknaden. Utbildningsni-
vån är något under rikssnittet, inkom-
sterna är lägre, arbetslösheten och bi-
dragsberoendet högre och Eskilstuna 
har en yngre befolkning än rikssnittet. 
Områdena Fröslunda, Lagersberg/
Råbergstorp och Skiftinge är klassade 
som utsatta områden. 

Arbetsmarknaden inom Eskilstuna 
pastorats geografiska områden präglas 
fortfarande av att vara en industristad 
men domineras idag av mångfald med 
många mindre arbetsgivare och ett an-
tal egenföretagare. Största arbetsgivare 
är Eskilstuna Kommun och Region 
Sörmland. 

Andra stora arbetsgivare är bl.a. Mä-
lardalens högskola, ASSA ABLOY 
Opening Solutions AB och Transcom 
i Tunafors församling. Ett centrallager 
för H & M Hennes & Mauritz Sveri-
ge AB i S:t Johannes församling. Alfa 
Laval Tumba AB och Fazer AB i S:t 
Ansgars församling samt Westermo 
Network Technologies AB i Västra 
Rekarne församling. Arbetsmark-
naden i pastoratet påverkas också av 
stora arbetsgivare utanför pastoratet 
såsom Volvo Construction Equipment 
(Hällby församling med Tumbo och 
Råby-Rekarne), Outokumpu Stain-
less AB (Torshälla församling) samt 
etableringen av Eskilstuna logistikpark 
(Kafjärdens församling). Många i vårt 
pastorat pendlar in och ut, till och från 
sina arbetsplatser.

V Å R 
O M VÄ R L D.
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Eskilstuna pastorat består sedan 1 januari 2020 av fyra församlingar. Kyrkorådet styr det strate-
giska arbetet och kyrkoherden har ledningsansvar för all verksamhet. Församlingsherdarna har 
ansvar för att den grundläggande uppgiften ska utföras i församlingarna, ett ansvar delegerat av 
kyrkoherden. I varje församling firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag. Denna 
firas vanligtvis som Högmässa. Pastoratet bedrivet även begravningsverksamhet samt förskole-
verksamhet.

I pastoratet bor den 31/12 2019 totalt knappt 77 000 personer varav knappt 34 000 var 
tillhöriga Svenska kyrkan (44%). Av dessa bor 41% i Tunafors församling, 35% i S:t Jo-
hannes församling, 16% i S:t Ansgars församling samt 8% i Västra Rekarne församling.

I Tunafors församling bor ca 29 000 personer varav 47 % tillhör Svenska kyrkan, 
i S:t Johannes ca 26 000 varav 45 % tillhöriga, i S:t Ansgars 17 000 varav 32 % tillhöriga 
och i Västra Rekarne 4 500 varav 64 % tillhöriga.

IDENTITET OCH TEOLOGISK GRUNDSYN.
Svenska kyrkan i Eskilstuna präglas av folkkyrkans grundtanke att församlingen är vårt verktyg 
för att förverkliga Guds vilja, utbreda Guds rike på jorden och återupprätta skapelsen. Du och 
jag har samma värde, vi är alla en del av skapelsen och nåden räcks till alla. Vi vill skapa förut-
sättningar för varje församlingsbo, medarbetare, ideell och förtroendevald att hitta sin väg till 
dopet. Ett dop som skapar konsekvenser i vårt sätt att leva i, och med, världen tillsammans som 
människor.

PASTORATSGEMENSAM VERKSAMHET.
Den grundläggande uppgiften; att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni 
och mission utförs i respektive församling.
I pastoratet finns: en kyrkoherde, en församlingsherde i respektive församling, vigd diakon samt 
organist. All personal är anställd av pastoratet, men större delen av personalen arbetar i en för-
samling eller inom pastoratets förskola och begravningsverksamhet. All ekonomisk förvaltning 
samt drift av fastigheter och begravningsverksamhet sker på pastoratsnivå. Förskolan drivs på 
pastoratsnivå, respektive församling har det pastorala ansvaret att möta barnen, deras familjer 
och förskolans personal.

Pastoratet bedriver verksamhet på Mälarsjukhuset genom den ekumeniska Sjukhuskyrkan samt 
har för avsikt att bedriva arbete på Mälardalens högskola. Dessutom har pastoratet ett ansvar för 
den finsktalande delen av medlemmarna. Sjukhuskyrkan är en del av Tunafors församling. Det 
sverigefinskt arbete är främst en del av S:t Johannes församling. S:t Ansgars församling har uti-
från sin demografi främst ansvar i mötet med den världsvida kyrkan. Varje församling ansvarar 
för de ekumeniska kontakterna inom sitt område. Tunafors församling har ett samarbetsavtal 
med Equmeniakyrkan, genom S:t Eskilskyrkans församling. Eskilstuna pastorat är initiativtaga-
re till Eskilstuna Stadsmission och är sedan starten 2016 huvudman för densamme.

E S K I L ST U N A
PA STO R AT
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TUNAFORS FÖRSAMLING
Är en stadsförsamling som vill vara en mötesplats 
för alla de människor som bor och vistas i försam-
lingen. Tunafors präglas dels av att vara stadsför-
samling men omfattar också landsbygd. Ett stort 
glädjeämne är många engagerade frivilliga och 
välbesökta gudstjänster. Fors kyrka är stadens 
äldsta kyrka belägen vid Eskilstunaån och anlagd 
på initiativ av S:t Eskil på 1000-talet. S:t Andreas 
kyrka är en modern stadsdelskyrka med samman-
byggda verksamhetslokaler och är invigd 1988. En 
utmaning är att dessa kyrkor trots att de är centralt 
belägna i församlingen ligger i utkanten av de om-
råden där människor rör sig. 

S:T  ANSGARS FÖRSAMLING        
Finns i en del av Eskilstuna som präglas av mång-
kultur och social utsatthet i flerfamiljshus, men 
här finns också villabebyggelse. Detta präglar för-
samlingen där människor från hela världen möts 
och vi möter stora diakonala utmaningar med hög 
arbetslöshet, integrationsproblematik samt social 
och ekonomisk utsatthet. Glädjeämnen är den 
stora mångfalden, en stor barnverksamhet och 
gospelmusiken som har en central plats i guds-
tjänstlivet. Ansgarskyrkan i Fröslunda är invigd 
1962 och kompletterades med större församlings-
lokaler 1996. Tomaskyrkan ligger i Stenby Cen-
trum och är invigd 1993. 

F Ö R S A M L I N G S -
B E S K R I V N I N G .
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S :T  JOHANNES FÖRSAMLING
Församlingen gläds över en engagerad försam-
lingskärna som vill vara kyrka med en stor mång-
fald. Församlingen omfattar de norra delarna 
av Eskilstuna centrum samt de norra delarna av 
Eskilstuna tätort. I församlingen sker en stor ny-
byggnation och en utmaning för församlingen är 
att hitta formerna för att vara kyrka i dess förän-
derliga värld. Klosters kyrka, invigd 1929, är pas-
toratets största kyrka med många stora evenemang 
och fungerar ofta som en symbol för Eskilstuna. 
S:t Pauli kyrka är en stadsdelskyrka i Skiftinge in-
vigd 1978 och S:t Petri kyrka är en stadsdelskyrka i 
Slagsta invigd 1974, här ligger pastoratets förskola. 

VÄSTRA REKARNE FÖRSAMLING.
Västra Rekarne församling är en landsbygdsför-
samling bärs av en upplevelse av de fyra gamla 
socknarna med ett stort engagemang för byg-
den och delaktighet genom ideellt arbete. En 
utmaning är att som landsbygdsförsamling vara 
en relevant kyrka i en ny tid där lokalsamhället 
förändras. Gillberga, Lista och Västermo kyrkor 
härstammar från 1100-talet. Öja kyrka har anor 
från medeltiden och nuvarande nyklassicistiska 
kyrka är invigd 1849. Värhulta kapell i försam-
lingens västra del är invigd 1952.
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MISSION.
Mission är att finna vägar till 
människor som är sökande och ny-
fikna på kyrkan och vad kristen tro 
är. Detta sker genom dialog. Därför 
vill pastoratet stärka medarbetare, 
förtroendevalda och ideella till ett 
ambassadörskap för att bli mer mis-
sionerande. En kyrka i mission är en 
gränsöverskridande kyrka. Mission är 
en närvaro i olika lokala sammanhang 
och aktiviteter som sker i pastoratet, 
med delaktighet i alla åldrar. Det gäl-
ler både stora och mindre evenemang, 
sådana vi själva bjuder in till och som 
anordnas av andra aktörer. Mission är 
även kommunikation på andra are-
nor, såväl analoga som digitala. Ideella 
medarbetare är viktiga inom mission-
en och organiseras bland annat ge-
nom den internationella gruppen och 
olika projektgrupper i samband med 
olika evenemang.

Som en del av den världsvida kyrkan-
är församlingar också delaktiga i inter-
nationellt solidaritets- och missions-
arbete samt internationell diakoni, 
huvudsakligen genom ACT Svenska 
kyrkan. Här har den pastoratsgemen-
samma internationella gruppen har 
ett särskilt ansvar.

Ambitionen är att många med stolt-
het ska kunna berätta om Svenska 
kyrkan och kristen tro.

GUDSTJÄNST.
Församlingarna i pastoratet har guds-
tjänsten som centrum. I gudstjäns-
ten får vi mötas över alla gränser och 
hämta kraft i ordet och sakramentet. 
Gudstjänsten är det nav från vilket vi 
bygger församling i gemenskap.

Gudstjänsterna ska rymma hela lvet 
så att var och en, oavsett ålder, ur-
sprung och social tillhörighet, ska 
känna sig välkommen. Gudstjänsten 
ska öppna för närvaro, gemenskap 
och helighet. Gudstjänsten präglas 
av tradition, förnyelse och mångfald 
utifrån det lokala sammanhanget 
i respektive församling och kyrka. 
Särskild vikt ska läggas vid att barnen 
bjuds in till att växa upp i en guds-
tjänstfirande gemenskap.

Eskilstuna pastorat vill skapa ett 
in- och utflöde mellan vardagsverk-
samheten och gudstjänstlivet där alla 
grupper får berika och vara delaktiga 
i gudstjänster under hela kyrkoåret. 
Varje söndag och övrig helgdag firas 
huvudgudstjänst i varje församling, 
huvudsakligen med gudsmöte i ord, 
i bröd och vin, enligt gällande kyr-
kohandbok. Måltiden firas minst en 
gång varje vecka i respektive försam-
ling. 

Kyrkomusiken, där körerna är en vi-
tig del, är ett av gudstjänstens språk 
och en del av gudstjänstlivet och ska 
fungera som uttolkare av det kristna 
budskapet samt vara inspiration till 

fortsatt växt i församlingarna. Am-
bitionen är ett rikt gudstjänstliv med 
många olika former och musikaliska 
uttryck.

Pastoratet präglas av mångkultur, 
och så också gudstjänstlivet. Guds-
tjänster på finska firas regelbundet 
i S:t Johannes församling, på teck-
enspråk i Tunafors församling och 
inslag på dessa och andra språk före-
kommer i alla församlingar utifrån de 
lokala behoven.

Ekumenik är i Eskilstuna en utm-
ning då det inte finns en stadigva-
rande ekumenisk dialog, dels med 
den svenska frikyrkan och dels med 
systerkyrkor från den övriga världen. 
Ett antal av den världsvida kyrkans 
församlingar firar sina gudstjänster i 
olika gudstjänstrum i pastoratet. Vil-
ja finns att i samtal komma till någon 
form av ekumenisk grund för alla 
kyrkor inom pastoratets gränser.

UNDERVISNING.
Utifrån missionsbefallningen är 
vårt uppdrag som kristna och som 
kyrka att göra alla till lärjungar, 
döpa och undervisa. Detta uppdrag 
blir tydligare i en tid då det sekulära 
tänkandet ökar och kunskapen om 
kristen tro och de bibelns berättel-
ser minskar.

Vi vill att de möten vi gör ska inne-
hålla ett lärande i sig och att vi alltid 

D E N  G R U N D L Ä G G A N D E 
U P P G I F T E N .
Varje församling har arbetat med sitt eget pastorala program vilka utgör underlaget för det gemensamma 
pastorala programmet. Varje församling möter sina utmaningar och glädjeämnen utifrån den gemensamma 
grunden och de lokala förutsättningarna. Den stora organisationen skapar förutsättningar för den lilla för-
samlingen och med dess möjligheter till nära relationer mellan människa och människa, mellan människa 
och Gud.



FÖRSAMLINGSINSTRUKTION [01 ]

 |  ESKILSTUNA PASTORAT

13

bedriver en form av undervisning. 
Vårt arbete med undervisning syf-
tar till att ge människor i alla åldrar 
tillgång till den kristna traditionen 
och bibelns berättelser och även ge 
utrymme för människor att relate-
ra det till sitt eget liv så att tron kan 
fördjupas. Särskild vikt läggs vid att 
delge barnen bibelns berättelser och 
verktyg för att de kan tolka sina liv 
i ljuset av bibelns berättelser och på 
så sätt stärka barnen i deras andliga 
utveckling.

I pastoratet ska erbjudas möjligh-
ter till gemenskap, fördjupning och 
livslångt lärande samt stimuleras till 
aktivt engagemang och ansvar i för-
samlingens liv.

Pastoratet driver en förskola med-
kristen profil där vi medvetet arbetar 
med barns rätt till andlig utveckling 
samt skapar möjligheter för försko-
lans personal att reflektera och sam-
tala kring egen tro och andligt liv.

I arbetet med konfirmander följer 
församlingarna i pastoratet de natio-
nella riktlinjerna för konfirmandar-
bete.

En plan för lärande och undervisning 
ska utarbetas och fastställas under 
2021.

DIAKONI .
Diakoni är Teologi – Det går inte att 
tala om teologi utan diakoni, och det 
går inte att utöva diakoni utan teolo-

gi. Diakonins teologiska rörelse utgår 
från altaret som är församlingens 
centrum, ut i världen och tillbaka till 
altaret. Alla medarbetare i Eskilstuna 
pastorat, anställda och ideella, är dia-
konala utövare i vårt gemensamma 
uppdrag: En enda kropp, en enda 
mänsklighet. Detta är utgångspunk-
ten i pastoratets diakonala grundför-
utsättningar, utarbetad 2020, vilken 
är vägledande för det diakonala arbe-
tet i pastoratet.

Diakonin i Eskilstuna pastorat står 
på två ben: Dels att ha ett diakonalt 
förhållningssätt i allt vi gör och i alla 
möten med människor och dels att 
genom diakonins rörelse möjliggöra 
stödjande verksamheter som förmed-
lar hopp och leder till handling.

Vårt diakonala förhållningssätt kän-
netecknas av:
•  Visa kärlek, omsorg om varan-

dra.
•  Se och lyssna utan att döma.
• Möta människan med respekt 

och stötta så att den egna kraf-
ten frigörs.

• Kämpa mot systemet som inte 
behandlar människor jämlikt.

I den omvärld Eskilstuna pastorat 

verkar är de diakonala behoven stora 
med utbredd social och ekonomisk 
utsatthet. Församlingarna i Eskilstu-
na pastorat ska med utgångspunkt 
från altaret ge möjlighet till återupp-
rättande och gemenskap, erbjuda 

mötesplatser som präglas av ett dia-
konalt förhållningssätt och som kan 
vara till stöd för och förmedla hopp 
till människor, inte minst till barnen.

Inom det geografiska område som 
utgör Eskilstuna pastorat finns 
många människor som tillhör andra 
kristna kyrkor, andra religioner och 
människor som låg grad eller inte 
alls identifierar sig med religion. Es-
kilstuna pastorat strävar, utifrån det 
diakonala förhållningssättet, efter att 
präglas av öppenhet och respekt gent-
emot var och en som önskar kontakt 
med Svenska kyrkan, oavsett bak-
grund. Inom pastoratet kan kontakt 
med Svenska kyrkan i dagsläget fås på 
engelska, spanska och arabiska utöver 
det finskspråkiga arbetet i S:t Johan-
nes församling. Kontakt på tecken-
språk kan fås genom Strängnäs stift.

Vid alla större beslut som tas i pas-
toratet skall en konsekvensanalys 
utifrån den diakonala grundsynen 
göras.

Det finns ett fungerande nätverk med 
olika aktörer i samhället som Eskilstu-
na pastorat ständigt arbetar med att 
utveckla. Huvudmannaskapet sedan 
2016 för Eskilstuna stadsmission ger 
oss möjlighet att än mer bredda det 
diakonala arbetet.
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När det samhälle i vilket kyrkan verkar förändras ställs stora 
krav på oss för att kunna fokusera på det viktigaste. 
Vi står inför utmaningar som befolkningsökning, mångkul-
tur, minskade ekonomiska ramar, sekulärt tänkande, stora 
existentiella frågor och att allt färre aktivt engagerar sig i 
men ändå identifierar sig med Svenska kyrkan. Detta vill vi 
möta genom att tydliggöra kyrkans varande, väsen, lägga fo-
kus på gudstjänster, kyrkliga handlingar, diakoni och ideella 
medarbetare. Vi vill vara kyrka.
 
Eskilstuna pastorat har nyligen genomgått en omorganisa-
tion där nu fyra församlingar bildar ett pastorat, där den 
stora organisationen ska skapa möjligheter för det lilla sam-
manhanget. Genom att skapa församlingsbärande gemen-
skaper som präglas av igenkänning och delaktighet vill vi 
rusta Eskilstuna pastorat för framtiden. Tillsammans kan vi 
i det lokala göra skillnad för människor och visa på hoppet 
och möjligheterna i en relation till vår treeniga Gud.
Eskilstuna pastorat vill att våra medlemmar ska känna stolt-
het över Svenska kyrkan i Eskilstuna.

DOP OCH KONFIRMATION
Under de senaste decennierna har dop och konfirmation 
blivit allt mindre självklart och idag är det tydligare att det är 
ett aktivt val att döpas och konfirmeras. I en tid när Svenska 
kyrkan är allt mer perifer är det viktigt att visa på dopet som 
vägen in i kyrkan och att stärka dop- och konfirmationsun-
dervisningen.
Pastoratet vill satsa på dop och konfirmation genom att:
• Tydliggöra för människor dopets möjlighet.

• Verka för en hög kvalitet i dop- och konfirmationsun-
dervisningen.

• Stärka barnens plats i församlingen och medvetenhe-
ten om barnens rätt till andlig utveckling.

• Skapa arenor där ungdomar får fortsätta att växa i sitt 
dop efter konfirmationen.

• Möta alla människors längtan till dop och konfirma-
tion.

IDEELLA MEDARBETARE
Som kyrka är det naturligt att se hela församlingen som 
medarbetare i gudsrikets utbredande. De ideella medarbe-
tarna är med sina kunskaper och erfarenheter en värdefull 
tillgång i församlingarnas arbete. 
Eskilstuna pastorat vill bli en kyrka som i större utsträck-
ning bärs av idealitet genom att:
• Stimulera rekryteringen av ideella medarbetare.
• Ge ideella medarbetare ansvar och glädje i uppgiften.
• Skapa strukturer, förutsättningar och möjligheter för 

ideella medarbetare i alla åldrar att växa i sina uppdrag.
Uppmuntra ideellt engagemang som bryter språkbar-
riärer.

LITA PÅ GUD
Svenska kyrkan är en trosgemenskap av människor. Männ-
iskan kommer aldrig att fullt ut kunna förutsäga eller ta 
kontroll över samhällsutvecklingen eller Svenska kyrkans 
roll i den, vilket inte minst blivit tydligt under 2020. I 
slutändan har vi som kyrka ingen annan möjlighet än att 
inför en okänd framtid lita till Guds nåd.

H Ä R I F R Å N  O C H  F R A M Å T .

GILTIGHET
Församlingsinstruktionen har genomgått en Barnkonsekvensanalys. 
Församlingsinstruktionen har beslutats av kyrkofullmäktige den 2 november 2020.

Lars G Linder      Johan Hedlund
Kyrkofullmäktiges ordförande    Kyrkoherde
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